Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E TRABALHO

R u a  M a rc e l i n o  L i m a ,  9 90 1 - 85 8  H o r t a
T e l .  29 2  2 0 7 6 0 0  – F ax .  29 2  2 93  79 8  – W w w . al r a . pt

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

 S/2034/2020/06/05

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos estatutários e regimentais aplicáveis, venho formalizar a convocatória de uma

reunião desta Comissão, com recurso obrigatório à videoconferência, para o dia 12 de junho,

p.f., com início pelas 14:00 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 62/XI – “Sistema de recolha e gestão de

informação cadastral”:

a) Apresentação pelo proponente;

b) Deliberação de diligências.

2. Projeto de Resolução n.º 233/XI (PSD) – “Forte de São João Baptista da Praia Formosa”:

a) Apresentação pelo proponente;

b) Deliberação de diligências.

3. Projeto de Resolução n.º 186/XI (BE) – “Impedimento de incentivos que permitam a

contratação a prazo”:

a) Emissão de parecer.

4. Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 52/XI (BE) – “Altera o Decreto Legislativo

Regional n.º 19/2006/A, de 2 de junho”:

a) Emissão de parecer.

5. Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 48/XI (PPM) – “Primeira alteração ao

Decreto Legislativo Regional n.º 6/2016/A, de 29 de março - Aprova o Plano Estratégico

de Prevenção e Gestão de Resíduos dos Açores (PEPGRA)”:

a) Emissão de parecer.

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E TRABALHO

GS/bt
P r o c . º  3 7 . 0 7/ 1/ X I

R u a  M a rc e l i n o  L i m a ,  9 90 1 - 85 8  H o r t a
T e l .  29 2  2 0 7 6 0 0  – F ax .  29 2  2 93  79 8  – W w w . al r a . pt

6. Aprovação do relatório a que se refere o artigo 103.º do Regimento da ALRAA - Ante

Período Legislativo de junho de 2020.

7. Outros Assuntos.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Comissão

Maria da Graça Silva